П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае

от  11 марта  2015 года  № 12-15
	Присутствовали:

	Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
Заместитель  Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального

хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	В.Ю. Мурзинцев
Г.В. Нефедов
О.Н. Литовченко

	Референт  отдела энергетики и коммунального

хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела ТЭР и МТО

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Глава городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского МР
	Н.А. Белоуско
И.И. Буцелова

М.А. Тихонов
С.И. Бородай

	Начальник управления по муниципальному имуществу,

заказу, ЖКХ, строительству и транспорту

администрации Пенжинского МР
Заместитель главы администрации Олюторского МР
	А.А. Бекетов
О.Д. Карпенко

	Заместитель главы администрации Карагинского МР

	В.В.Швец

	Заместитель главы администрации Соболевского МР
	А.В. Колмаков

	Советник  главы  администрации  Алеутского МР

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства  администрации Усть-Большерецкого МР
	О.И. Уткина
А.В. Левченко

	Врио главы администрации  Усть - Камчатского  МР

	А.Е. Потеряхин

	Глава администрации  Быстринского МР
Первый заместитель главы администрации Мильковского МР
	 А.В. Греков
О.А.Поршнев

	Заместитель начальника управления городского хозяйства

администрации Вилючинского  ГО

	И.Н. Ребрий

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры Елизовского МР

	С.Н. Тюлькин

	Заместитель главы администрации,  председатель комитета городского хозяйства  Петропавловск-Камчатского городского округа
Начальник отдела геоинформационных систем департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Д.А. Платонов
О.П. Пась

	Начальник отдела по надзору за опасными производственными объектами  по Камчатскому краю Дальневосточного управления Ростехнадзора
Заместитель  Руководителя  Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	С.П. Якунин
Ф.М. Кудзиева

	Заместитель главного инженера  ОАО  «Камчатскэнерго»

	А.И. Блинов

	Начальник отдела по работе с населением и с исполнителями коммунальных услуг филиала «Энергосбыт»

ОАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер  ОАО «ЮЭСК»

	Л.В. Романенкова

С.П. Плугарь

	Генеральный директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»
Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Директор  ОАО «Камчатэнергосервис»
	С.А. Кулинич
А.Ф. Блащук
М.П. Русанович
В.Г. Глебов

	Заместитель директора по капитальному строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

	В.И. Слонский

	Начальник отдела  эксплуатации и технического обеспечения филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Главный инженер филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»
	В.А.Морозов
А.С. Пыжьянов

	Заместитель главного инженера филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

	Ю.А. Ломакин

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О прохождении отопительного периода 2014-2015 годов и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.1.  Информацию  о   прохождении отопительного периода 2014-2015 годов  и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,  принять  к сведению.
1.2 Рекомендовать администрациям Петропавловск - Камчатского ГО, Елизовского муниципального района погасить имеющуюся задолженность бюджетных учреждений за тепловую энергию, поставленную ОАО «Камчатскэнерго» за январь 2015 года. Информацию о выполнении представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.
срок –  до 20 марта 2015 года.
1.3. Рекомендовать администрации Пенжинского МР, Олюторского МР Тигильского МР, Мильковского МР  представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края  планы мероприятий  об этапах выполнения работ по установлении охранных зон действующих объектов по производству электроэнергии  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.11.2013 №1033 «О порядке установления охранных зон объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, распорложенных в границах таких зон».
срок –  до 13 марта 2015 года.
Министр                                                                                                    В.Ю. Мурзинцев
Протокол вел:

Референт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства

ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                                      Н.А. Белоуско